

José A. Garre Contreras, MIET, EUR-Ing

Calle María Benítez n.8-J ● 28224 Pozuelo de Alarcón, Madrid
Teléfono: 91 352 74 95 ● Mov: 607 767 217 ●
Correo electrónico: jagarre@gmail.com



Perfil

Profesional con mas de 25 años de experiencia como gestor de proyectos y cartera de proyectos de I+D en el área de la Certificación por tercera parte y de las TIC. Experto en gestión de procesos. Profesor en múltiples áreas: calidad, medioambiente, proyectos, eficiencia energética. Formador de auditores. Agente de la propiedad Inmobiliaria. Desarrollador Web. Escritor de blogs tecnológicos. Director y productor de programas radiofónicos. Fundador y gestor de ONG. Buen comunicador.

Experiencia profesional

- Agente de la propiedad Inmobiliaria - Septiembre 2017 - actualidad
- Socio - Director en Club Consultores - Febrero 2014 - actualidad
- Socio - Director Técnico en ART-SOSTENIBLE S.L. - Marzo 2012 - actualidad
- Director Técnico en AIPE (Asociación Española de Ingenieros Profesionales) - Febrero 2012 - Julio 2014
- Socio - Director en BEXEL INGENIERÍA S.L. - Marzo 2009 - Febrero 2012
- Gerente en RADIO MARÍA - Marzo 2008 - Mayo 2009
- Subdirector de I+D+i en AENOR (Asoc. Español de Normalización y Certificación) - Marzo 1987 - Marzo 2008
- Gerente Lab. Electrodomésticos en LCOE (Lab. Central Oficial de Electrotecnia) - Sep. 1984 - Marzo 1987

Educación

Ingeniero Industrial 1978 - 1984

Universidad Politécnica de Madrid - Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales

Titulaciones

- **Agente de la Propiedad Inmobiliaria - Colegiado n. 1931 desde marzo 2018**
- **Agente Comercial - Colegiado n.31082 desde febrero de 2012**
- **Ingeniero Industrial - Colegiado n. 07216 desde septiembre de 1985**

Idiomas

- ★Inglés (Full professional proficiency)
- ★Español nativo

Signed by José Alfonso Garre Contreras

Pozuelo de Alarcón, 10 de Abril de 2018